
Информационный бюллетень № 16 (429) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 16 (429) 

12.05.2025 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 

 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 16 (429) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 
Постановление администрации города Слободского от 05.05.2025 № 852 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Слободского от 24.06.2014 № 724» ...................................................... 2 

2 

Постановление администрации города Слободского от 07.05.2025 № 878 «Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» земельного участка с кадастровым 

номером 43:44:320176:77» ...................................................................................................................................... 2 

3 

Постановление администрации города Слободского от 07.05.2025 № 879 «О проведении аукциона на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «город Слободской» ............................................................................................. 3 

4 
Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Слободской». 3 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 05.05.2025 № 852 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Слободского от 24.06.2014 № 724» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и руководствуясь 

Уставом муниципального образования «город Слободской», принятым решением Слободской городской Думы 

Кировской области от 28.06.2005 №57/597, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Слободского от 24.06.2014 № 724 «Об утверждении Схемы 

размещения рекламных конструкций на территории города Слободского» следующие изменения:  

1.1. Абзацы 2-7 вступительной части Схемы размещения рекламных конструкций на территории 

города Слободского (далее-Схема) считать утратившими силу. 

1.2. Пункт 1.5 раздела 1 Схемы изложить в следующей редакции: 

«1.5. Неотъемлемой частью Схемы являются: 

- Адресный реестр рекламных конструкций согласно приложению № 1 к Схеме; 

- Карты 1-12 размещения рекламных конструкций в городе Слободском согласно приложениям №№ 2-13 к 

Схеме.». 

1.3. Раздел 3 Схемы считать утратившим силу. 

1.4. Разделы 5-7 Схемы считать утратившими силу. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города 

Слободского.  

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

«город Слободской». 

 

 

Глава города Слободского                       И.В. Желвакова 

________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 07.05.2025 № 878 «Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» земельного участка с кадастровым 

номером 43:44:320176:77» 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 32 Устава муниципального образования «город Слободской», принятого решением 

Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, Правилами землепользования и застройки в городе 

Слободском Кировской области, утвержденными постановлением администрации города Слободского от  

26.04.2021 № 674, заключением о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений от 

30.04.2025, опубликованным 05.05.2025 в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «город Слободской», администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» (код 

4.4) земельного участка с кадастровым номером 43:44:320176:77, местоположение которого: Кировская область, 

г.Слободской, ул.Трактовая, д.94п, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1-а «Зона жилой 

застройки индивидуальными и квартирными жилыми домами с участками», в связи с несоответствием требованиям 

ч.3 ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации (несоответствие требованиям градостроительных 

регламентов данной территориальной зон  - размер земельного участка не соответствует предельным размерам 

земельных участков, установленным градостроительным регламентом территориальной зоны). 

 

 

 



3 

 

Информационный бюллетень № 16 (429) 

2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте 

администрации города Слободского. 

 

 

Глава города Слободского          И.В.Желвакова 

________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 07.05.2025 № 879 «О проведении аукциона на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 

образования «город Слободской» 

 

 В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования «город Слободской», принятым 

решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, на основании Положения об установке и 

эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Слободской», 

утвержденным решением Слободской городской Думы от 19.03.2025 № 60/378, протокола комиссии по 

использованию муниципальной собственности от 05.05.2025 администрация города Слободского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории муниципального образования «город Слободской». 

2. Утвердить документацию об открытом аукционе на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Слободской». 

Приложение № 1. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», на официальном 

сайте администрации города Слободского, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

 

 

Глава города Слободского                         И.В. Желвакова 

________________________________________________________________________________________________________ 

Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Слободской» 

 

МКУ «Администрация города Слободского» (613150, г. Слободской, ул. Советская, 86, т. (8332) 25-53-49 

доб.212, e-mail: slob-adm@rambler.ru), сообщает о проведении аукциона на право заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город 

Слободской». 

 

1. Основание проведения аукциона – постановление администрации города Слободского от 07.05.2025 

№ 879. 

2. Собственник – МКУ «Администрация города Слободского». 

3. Организатор аукциона – акционерное общество "Единая электронная торговая площадка" 

(https://roseltorg.ru). 

4. Способ аукциона – аукцион, открытый по составу участников в электронной форме  

5. Форма аукциона - открытая электронная форма. 

6. Дата начала приема заявок на участие в аукционе –16.05.2025 года с 08.00  

7. Дата окончания приема заявок – 09.06.2025 до 17.00 

8. Определение участников: - 11.06.2025 в 10.00 

9. Проведение аукциона: (дата и время начало приема предложений от участников аукциона) – 16.06.2025 

в 09.00 

 

Сведения о предмете торгов: Рекламная конструкция, местоположение рекламной конструкции: Кировская 

область, г. Слободской, ул. Советская, 115р, место № 8 в схеме размещения рекламных конструкций.  Вид РК – 

отдельно стоящая на земельном участке, тип РК – щит, размер РК – 3*2 м, количество сторон – 1, общая площадь 

информационного поля - 6 кв.м.  Начальная цена размера годовой платы по договору на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, определенна согласно Заключению по оценке рыночной стоимости права на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции – 59 760 (пятьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 

копеек. Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены размера годовой платы по 

договору – 2 988 (две тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек. Размер задатка для участия в 

аукционе – 100% от начальной цены размера годовой платы по договору – 59 760 (пятьдесят девять тысяч семьсот 

mailto:adm@rambler.ru


4 

 

Информационный бюллетень № 16 (429) 

шестьдесят) рублей 00 копеек. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 7 

лет.  

  

Принять участие в аукционе может любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой 

формы, формы собственности, места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе 

индивидуальный предприниматель. Полномочия представителей подтверждаются доверенностью, выданной и 

оформленной в соответствии с гражданским законодательством, или ее нотариальной копией. Прием заявок 

осуществляется на торговой площадке АО "Единая электронная торговая площадка" (Roseltorg.ru) 

https://www.roseltorg.ru в секции «Имущественные торги» www.178fz.roseltorg.ru. Для участия в аукционе 

заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:  

Заявка (приложение №1 к информационному сообщению) подается путем заполнения ее электронной 

формы (заполненный файл с заявкой загружается на электронную площадку), размещенной в открытой для 

доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее - открытая часть электронной площадки), 

с приложением электронных образов необходимых документов (документов на бумажном носителе, 

преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных 

электронной подписью, предусмотренных Федеральным законом о приватизации:  

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: 

Юридические лица: 

- заявка на участие в продаже, заполненная в форме электронного документа (Приложение № 1); 

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 

него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); 

 - документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в 

соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического 

лица без доверенности; 

Файл с заявкой и документы необходимо загрузить на электронную площадку. 

 

Физические лица: 

- заявка на участие в продаже, заполненная в форме электронного документа (Приложение № 1); 

- копию документа, удостоверяющего личность (всех его листов). 

Файл с заявкой и документы необходимо загрузить на электронную площадку. 

 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности,  

к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 

осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического 

лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Требования к документам: указанные документы в части их оформления  

и содержания должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации; представленные 

иностранными юридическими лицами документы должны быть легализированы на территории Российской 

Федерации и иметь заверенный перевод  

на русский язык. 

Заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных 

документов. 

Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема заявок до времени и даты 

окончания приема заявок, указанных в информационном сообщении. Одно лицо имеет право подать только одну 

заявку. 

При приеме заявок от Претендентов Организатор обеспечивает конфиденциальность данных о 

Претендентах и участниках. 

  

Заявка на участие в электронном аукционе, а также прилагаемые к ней документы подписываются 

усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.  

  

Прием заявок с 16.05.2025 с 08.00 по 09.06.2025 до 17.00. 

  

Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится: 11.06.2025 на торговой площадке АО 

"Единая электронная торговая площадка" (Roseltorg.ru). 

  Порядок по определению участников аукциона: 

В день определения участников аукциона, установленный данным извещением, организатор аукциона 

рассматривает Заявки и документы Претендентов, устанавливает факт поступления от Претендентов задатков на 

основании выписки (выписок) с соответствующего счета (счетов). По результатам рассмотрения документов 



5 

 

Информационный бюллетень № 16 (429) 

организатор аукциона принимает решение о признании Претендентов участниками аукциона или об отказе в 

допуске Претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.  Претендент не допускается к 

участию в аукционе по следующим основаниям:  

а) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных 

органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 

юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона;  

б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, 

или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;  

в) Заявка подана лицом, которое в соответствии с федеральными законами не имеет права быть 

участником конкретного аукциона;  

г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет (счета), указанный в извещении о 

проведении аукциона. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором 

аукциона протокола о признании Претендентов участниками аукциона.   

  

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до 

окончания приема заявок. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 

www.torgi.ru, на официальном сайте администрации города Слободского, и подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления. Организатор аукциона в течение 5 (пяти) дней со 

дня принятия решения об отказе в проведении аукциона извещает участников аукциона об отказе в проведении и 

возвращает участникам аукциона внесенные задатки.   

  

Задаток для участия в аукционе вносится на электронной площадке www.roseltorg.ru  

Денежные средства (задаток) должны быть внесены претендентом на счет Получателя и зачислены на дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Получателя.  

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет исполнения денежных обязательств по 

результатам проведенного аукциона. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном 

порядке договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции вследствие уклонения от заключения, не 

возвращаются. Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, возвращается внесенный им задаток.  

Определение победителя и подведение итогов аукциона состоится: 16.06.2025 в 09.00 на торговой 

площадке АО "Единая электронная торговая площадка" (Roseltorg.ru) https://www.roseltorg.ru в секции 

«Имущественные торги» www.178fz.roseltorg.ru. Победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наиболее высокую цену на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Договор на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается по цене, предложенной победителем аукциона, 

или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по 

начальной цене предмета аукциона, Участники аукциона могут ознакомиться с информацией о предмете торгов, с 

условиями договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в администрации города Слободского: 

г. Слободской, ул. Советская, д. 86, каб.313 и на сайтах, www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru Все вопросы, 

касающиеся проведения аукциона и не нашедшие отражение в настоящем извещении, регулируются 

законодательством РФ. 

  

Информация по телефону: (88332) 25-53-49 доб. 212.  

________________________________________________________________________________________________________ 


